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عملیات اجرایی ساخت پایه سکوی سرچاهی 
رسالت آغاز شد

مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران از 
آغاز عملیات اجرایی ساخت پایه سکوی 
سرچاهی رسالت در یارد پیمانکار در 
خرمشهر خبر داد.علیرضا مهدی زاده با بیان 
این مطلب افزود: طرح توسعه و نگهداشت 
تولید میدان رسالت یکی از چهار طرح 
توسعه ای نگهداشت و افزایش تولید شرکت 
نفت فلات قاره است که برای اجرا به شرکت 

تأسیسات دریایی واگذار شده است.
وی ادامه داد: این طرح شامل ۲ بخش سطح الارضی و تحت الارضی است که در بخش 
تحت الارضی عمده کالاهای حفاری و تکمیل چاه از سوی پیمانکار تأمین شده و با پیگیری های 
انجام شده به زودی دکل حفاری در میدان مستقر می شود.مهدی زاده در پایان گفت: شرح کار 
 طرح توسعه و نگهداشت تولید میدان رسالت، ساخت یک سکوی سرچاهی و حفاری و تعمیر 
۶ حلقه چاه شامل چهار حلقه چاه جدید و تعمیر ۲ حلقه از چاه های موجود است که با تکمیل 

طرح، ۱۲ هزار بشکه به تولید میدان رسالت اضافه می شود.

دوران سخت گاز تمام شد
سخنگوی شرکت ملی گاز گفت: با افزایش دمای هوا شرایط اوج و پیک مصرف را 
پشت سر گذاشتیم و شرایط نرمال است و محدودیتی برای تامین گاز کشور نداریم.
عباس اعظمی با بیان اینکه در حال حاضر هیچ گونه مشکلی برای تامین گاز در کشور وجود ندارد و 
در هیچ نقطه ای از کشور با قطع و یا افت فشار گاز مواجه نیستیم، اظهار کرد: تاکنون نیز با مدیریتی 
که صورت گرفت با وجود قطع گاز وارداتی و ایجاد شوک ناشی از آن به شبکه به جز موارد جزئی 
هیچگونه قطع گازی را در کشور نداشتیم.وی افزود: در شرایط فعلی مصرف گاز به طور میانگین 
به حدود ۴۲۰ میلیون متر مکعب رسیده و شرایط نرمال بوده اما در این شرایط نیز لازم است که 
مشترکان به مساله مدیریت مصرف گاز توجه داشته باشند.سخنگوی شرکت ملی گاز  با اشاره به 
اهمیت مدیریت مصرف گاز در کشور، گفت: با توجه به اهمیت انرژی و حفظ گاز در کشور لازم 
است که مشترکان به موضوع مصرف گاز حساس باشند.اعظمی با اشاره به اعمال افزایش تعرفه 
و حذف تخفیف ها با شروع سال جدید، اظهار کرد: از اول فروردین ماه تخفیف های درج شده به 
پایان می رسد و لازم است که مشترکان به قبوض خود حساس باشند، بر اساس بررسی های صورت 
گرفته ۲.۷ درصد مشترکان بدمصرف هستند و قبوض سنگین برای آن ها صادر شده است.وی 
تاکید کرد: با توجه به اینکه مهلت تخفیف ها تا پایان سال جاری بوده لازم است تا مشترکان به 
این موضوع حساس باشند و به سادگی و با رعایت موارد کوچک می توانند مصارف خود را مدیریت 
کردند تا با قبوض سنگین مواجه نشوند.سخنگوی شرکت ملی گاز با اشاره بر لزوم مدیریت مصرف 
گاز در کشور، گفت: لازم است همه مشترکان به مصرف گاز حساس باشند چرا که گاز یک منبع 

ارزشمند برای کشور است.

 مازاد بودجه بزرگترین صادرکننده نفت جهان 
رکورد زد

در سال ۲۰۲۲ که قیمت بالاتر نفت، 
درآمدهای دولتی عربستان سعودی را 
۳۱ درصد افزایش داد، مازاد بودجه به ۱۰۳.۹ 
میلیارد ریال سعودی )۲۷.۶۸ میلیارد دلار( 

رسید و بالاتر از برآورد خود این کشور بود.
بزرگترین صادرکننده نفت جهان، رشد تولید ناخالص 
داخلی ۸.۷ درصدی را در سال ۲۰۲۲ تجربه کرد که به 
ثبت نخستین مازاد بودجه این کشور در حدود یک دهه 

گذشته منتهی شد.عربستان پیش از این، مازاد بودجه سال ۲۰۲۲ را ۱۰۲ میلیارد ریال معادل 
۲.۶۴درصد تولید ناخالص داخلی پیش بینی کرده بود اما برای امسال مازاد بودجه کوچکتری را 
پیش بینی می کند.طبق آمار وزارت دارایی، مجموع درآمد عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲، به 
۱.۲۷ تریلیون ریال رسید که ۳۱ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۱ افزایش داشت و اندکی بالاتر از 
برآورد اولیه بود. درآمد نفتی این کشور در سال میلادی گذشته به حدود ۸۵۷.۳ میلیارد ریال بالغ 
شد که ۵۲ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۱ بالاتر رفت.درآمد غیرنفتی عربستان سعودی هم در سه 
ماهه چهارم سال ۲۰۲۲، رشد ۱۹ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۱ داشت و از درآمد 
نفتی که در سه ماهه چهارم ۱۷ درصد رشد کرد، عملکرد بهتری نشان داد.مجموع هزینه عربستان 
در سال ۲۰۲۲، به میزا ن۱۲ درصد نسبت به سال پیش از آن رشد کرد و به ۱.۱۶ تریلیون ریال 
رسید.عربستان سعودی در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۲ مازاد مالی ثبت کرد اما در سه ماهه چهارم 
که کاهش تولید نفت اوپک پلاس آغاز شد، کسری ۴۵.۷ میلیارد ریال پیدا کرد.بر اساس گزارش 

رویترز، مجموع بدهی عربستان در پایان سال ۲۰۲۲، به بیش از ۹۹۰ میلیارد ریال رسید.

پالایشگاه های هندی خصوصی با همتایان چینی 
خود برای خرید نفت اسپوی روسیه برای بارگیری 
در آوریل، رقابت کرده و باعث بالاتر رفتن قیمت ها 

شدند.
چین که حجم بالایی نفت از روسیه در مارس وارد می کند، 
معمولا همه نفت اسپو که از بندر کازمینو صادر می شود را به 
دلیل نزدیکی این بندر، خریداری می کند. با این حال، چهار منبع 
آگاه به رویترز گفتند: برای آوریل، شرکت های پالایش نفت 
هندی »ریلاینس اینداستریز« و »نایارا انرژی«، تقریبا پنج 
محموله نفت اسپو را به دلیل قیمت پایین آن خریداری کردند 
که در مقایسه با یک محموله برای تحویل در مارس، افزایش 

نشان می دهد.
یکی از این منابع آگاه اظهار کرد: نفت اسپو برای بارگیری در 
آوریل به مقصد هند، حدود پنج دلار در هر بشکه پایین تر از 

قیمت دوبی بر مبنای تحویل کالا روی عرشه در بندر مقصد بود. 
پالایشگاه های هندی معمولا نفت روسیه را برای مبنای تحویل 
کالا به خریدار با پرداخت کرایه، خریداری می کنند و فروشنده، 

کارهای بیمه، بار و حمل را انجام می دهد.
اگرچه اکثر محموله ها، پایین سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه 
هستند که از سوی کشورهای گروه هفت و اتحادیه اروپا برای 
فروش نفت روسیه تعیین شده است اما قیمت نفت حاوی سولفور 
اندک روسیه که از سوی هند خریداری شده، به دلیل افزایش 
تقاضا، به بالای این سقف صعود کرده است. چین هم نفت اسپو 
را بالاتر از سقف قیمت غربی، خریداری کرده است. شرکت های 
هندی از ارزهایی غیر از دلار برای تسویه پول واردات نفت روسیه 

استفاده می کنند تا از نقض تحریم های غربی اجتناب کنند.
رقابت از سوی هند، اختلاف قیمت نفت اسپو برای بارگیری در 
آوریل را به حدود شش دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه در برابر 

نفت برنت برای تحویل در ژوئن به شمال چین، رسانده که این 
اختلاف قیمت، کمتر از هشت دلار و ۵۰ سنت در ماه گذشته 

برای نفت بارگیری شده در مارس است.
طبق آمار شرکت تحلیل انرژی کپلر، صادرات نفت اسپو از 
طریق دریا، در سال ۲۰۲۲، به ۸۰۰ هزار بشکه در روز رسید و 
۱۷.۳ درصد از کل صادرات دریابرد روسیه را تشکیل داد. صادرات 
نفت اورال، به ۱.۷۴ میلیون بشکه در روز رسید. با این حال، مسکو 
صادرات از بنادر غربی این کشور را به میزان ۱۰ درصد در مارس، 

نسبت به فوریه کاهش داده است.
بر اساس گزارش رویترز، چین سیاست سخت گیرانه کووید 
صفر را کنار گذاشته است که بهبود تقاضا برای سوخت از سوی 
صنعت و گردشگری را به همراه داشته است. واردات دریابرد نفت 
 روسیه به چین، ماه میلادی جاری به حدود ۴۳ میلیون بشکه 

می رسد که شامل ۲۰ میلیون بشکه نفت اسپو خواهد بود.

با رقابت میان خریداران هندی و چینی؛

نفت روسیه گران تر شد
اخبار کوتاه 

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه تحقق دیپلماسی اقتصادی در 
گرو توسعه دیپلماسی گمرکی است، از افزایش حداکثری در سرعت انجام تشریفات 
گمرکی در سال آینده خبر داد و با اشاره به آخرین وضعیت آمار تجارت خارجی کشور 

گفت: پتروشیمی ها در صادرات کشور پیشتاز هستند.
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران که در همایش سراسری پلیس امنیت اقتصادی سخن 
می گفت در ادامه با اشاره به اینکه گمرک مرزبان اقتصادی کشور است و نقش محوری و هماهنگ کننده 
را در مبادی ورودی و خروجی کشور دارد از افزایش حداکثری در سرعت تشریفات گمرکی در سال آینده 
خبر داد. رضوانی فر در همایش پلیس امنیت اقتصادی کشور عنوان کرد: در سال ۱۴۰۲ تسهیلات و اقدامات 
ویژه ای در گمرک جمهوری اسلامی ایران در جهت افزایش حداکثری در سرعت تشریفات گمرکی صورت 

خواهد پذیرفت.
رضوانی فر افزود: ارائه خدمات ویژه در قالب فعالان اقتصادی مجاز )AEO(، موافقت با انتقال کالا به 
انبار های اختصاصی، اخذ ضمانت نامه بانکی، افزایش سرعت کار و ۲۴ ساعته کردن فعالیت برخی از گمرکات 
از اهم مواردی است که در سال آینده در جهت تسهیل گری و روان سازی تشریفات گمرکی با سرعت 

بیشتری در دستور کار گمرک ایران قرار خواهد گرفت.
محمد رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران در همایش سراسری 
پلیس امنیت اقتصادی کشور با اشاره به آخرین وضعیت آمار تجارت خارجی کشور بیان کرد: محصولات 
پتروشیمی از حیث ارزش کالا، ۴۵ درصد صادرات کالاهای غیر نفتی کشور را به خود اختصاص داده است.

رضوانی فر در ادامه با بیان اینکه تحقق دیپلماسی اقتصادی کشور در گرو توسعه دیپلماسی گمرکی است، 
اظهار داشت: توسعه دیپلماسی اقتصادی و گمرکی از اولویت های گمرک جمهوری اسلامی ایران در سال 

آتی خواهد بود.
 وی افزود: در این راستا ارتباط موثر دو جانبه با کشورهای همسایه و همچنین حضور موثر در مجامع 

بین المللی با هدف اثر گذاری و اعتلای جایگاه گمرک جمهوری اسلامی ایران در دستور کار خواهد بود.
رضوانی فر با اشاره به اینکه اهمیت و جایگاه گمرک در اقتصاد کشور کاملا روشن بوده و به واسطه وظایف 
ذاتی گمرک، تعامل سازنده با سایر گمرکات کشورهای همسایه می تواند در تسهیل و روان سازی تجارت 
خارجی کشور نقش بسزایی ایفا کند، تاکید کرد: بواسطه قدمت حضور ایران در سازمان جهانی گمرک و 
تجربه چند دهه ای گمرک، ما را مصمم کرده است که با برنامه ریزی مدون نقش موثر در مجامع جهانی 

مرتبط با گمرک داشته باشیم.

استاندار بوشهر گفت: رئیس جمهور دستور جمع آوری کامل و مهار مشعل های  پارس 
جنوبی را به وزیر نفت داد و قرار شده تا پایان دولت سیزدهم این مهم محقق شود.

احمد محمدی زاده در نشست با نخبگان و مسئولان شهرستان عسلویه با اشاره به آلودگی این شهرستان 
ناشی از تجمع صنایع اظهار کرد: سال گذشته حدود ۱۰۰ میلیارد تومان حق آلایندگی به استان بوشهر 
تخصیص داده شد و بسیاری از پتروشیمی ها با گرفتن برگ سبز به عنوان آلاینده محسوب نشده و از 
پرداخت عوارض آلایندگی معاف شده اند.وی افزود: با تلاش های صورت گرفته و پیگیری مدیرکل حفاظت 

محیطزیست استان بوشهر،امسال این رقم برای ۴ شهرستان جنوبی استان افزایش چشمگیری دارد.
استاندار بوشهر ادامه داد: مصوبه اشتغال جوانان بوشهری در ۵۰ درصد از ردیف های مورد نیاز صنایع بزرگ 
نفت و گاز مستقر در این شهرستان در سال های گذشته مورد کم توجهی قرار گرفته که برای محقق شدن 

آن با جدیت گام بر می داریم.
محمدی زاده با دعوت از سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در استان بوشهر، گفت: اگر سرمایه گذاران 
برای ایجاد واحدهای تولیدی اقدام کنند، دستگاه های دولتی بوشهر نیز در صدور مجوز، پرداخت تسهیلات 
ارزان قیمت، ایجاد زیرساخت های لازم از جمله تسطیح زمین و تامین آب و برق و گاز همراهی می کنند.
وی عنوان کرد: شهرک جدید صنایع پایین دستی پتروشیمی را در شهرستان عسلویه شروع کرده ایم و از 
 سرمایه گذاران بخش خصوصی انتظار داریم مشارکت کرده و در ایجاد اشتغال پایدار برای جوانان بومی اهتمام 

ورزند.
محمدی زاده افزود: هلدینگ خلیج فارس و منطقه ویژه پارس جنوبی و پارک علم و فناوری خلیج فارس در 
این امر اهتمام دارند و در یکی از طرح های اجرا شده؛ از گوگرد، کود و سم و سایر مواد مصرفی تولید می شود.

استاندار بوشهری یادآور شد: ساخت کارخانه، با افزایش میزان تولید و ایجاد اشتغال پایدار، سبب ایجاد ارزش 
افزوده می شود.وی تامین آب شرب را یکی دیگر از مسائل مهم مردم عسلویه عنوان کرد و افزود: این 
مشکلات باید با همکاری دستگاه های اجرایی و منطقه ویژه پارس جنوبی و پتروشیمی های مستقر در این 

شهرستان باید حل شود.
محمدی زاده با اشاره به خدمات دولت در شهرها و روستاهای عسلویه، گفت: در روستای اخند در عسلویه در 

سال جاری ۲ پروژه مهم تکمیل و آبگیری سد اخند و اجرای آب شیرین کن اجرایی شد.
استاندار بوشهر اضافه کرد: تکمیل اسکله و تکمیل مرکز بهداشتی نخل تقی، توسعه اسکله و توسعه بیمارستان 

تامین اجتماعی عسلویه، از دیگر اقدامات عمرانی است که سال جاری در این شهرستان انجام شده است.
وی اظهار کرد: با تلاش نظام اسلامی، شاهد پیشرفت بی نظیری در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی در این 

نقطه هستیم و متخصصان داخلی نقش مهمی در توسعه و اعتلای پارس جنوبی داشته اند.
محمدی زاده با اشاره به وحدت همیشگی شیعه و سنی در عسلویه، گفت: این وحدت روز به روز پررنگ تر 

می شود و همین اتحاد رمز موفقیت در این منطقه است.
وی یاد آور شد: مردم این شهرستان همواره با جان و دل در دفاع از انقلاب و نظام پیشتاز بوده و شعیان و اهل 

تسنن این شهرستان با فداکاری، در برابر رژیم بعثی ایستادند و شهدای ارزشمندی تقدیم کردند.
استاندار بوشهربا تاکید بر اینکه تکریم این مردم و بهبود خدمات رسانی به جامعه باید در دستور کار مدیران 
استان قرار گیرد، بیان کرد: همانگونه که در جنگ نظامی با کمک مردم پیروز شدیم، در جنگ اقتصادی نیز با 

همراهی مردم و تلاش مضاعف دولت پیروز خواهیم شد.
محمدی زاده اطمینان داد: برای رفع مشکلات و دغدغه های مردم از تمام توان و ظرفیت موجود بهره می بریم 

و هیچ فرصتی را هدر نخواهیم داد.

 پتروشیمی ها  پیشتاز
 در صادرات کشور

مشعل های پارس جنوبی تا پایان 
دولت سیزدهم خاموش می شوند

مصرف آب پایتخت نشینان در روزهای پایانی هفته در اسفندماه به مرز ۵۲ هزار 
و ۵۰۰ لیتر در ثانیه رسیده، این میزان مصرف هم اندازه اوج مصرف لحظه ای آب در 

روزهای گرم سال است.
با توجه به اینکه در روزهای آخر سال قرار داریم و سنت خانه تکانی در اکثر خانه ها اجرا می شود شاهد افزایش 
مصرف آب در روزهای گذشته هستیم، به طوری که در روزهای گذشته مقدار مصرف از ۵۲ هزار لیتر بر ثانیه 
هم گذر کرد که رکورد بی سابقه ای محسوب می شود.از ابتدای سال آبی تا ۱۲ اسفند تنها ۱۰۳.۶ میلی متر 
بارندگی در تهران ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۳ درصد و در مقایسه با متوسط بلند 
مدت ۳۵ درصد کاهش یافته است.این در حالی است که پایتخت همچنان دچار تنگنای آبی است و برخی 
 از مشترکان بیش از دو برابر الگوی مجاز آب مصرف و از ابتدای طرح برخورد با مشترکان بد مصرف تاکنون 
۳۸ هزار خانوار بد مصرف که بیش از دو برابر حد مجاز )۲۸ متر مکعب در ماه( مصرف می کنند با محدودیت و 
قطع موقت آب مواجه شدند. این محدودیت ها هم نتوانسته جلوی اضافه مصرف مشترکان پر مصرف را بگیرد، 
به طوری که تنها ۲۱ درصد این دسته از مشترکان بد مصرف، مصارف خود را به الگوی مجاز رسانده اند.این 
روزها با راهکارهایی بسیار ساده می توان مقدار مصرف در هنگام خانه تکانی را کاهش داده و برای گذر از این 
تنش آبی کمک کرد، شوینده های شیمیایی هر چند باعث پاکیزگی می شود اما استفاده نادرست از این مواد در 
کوتاه مدت آسیب جدی به سلامت انسان و محیط زیست وارد می کند. این مواد در چرخه استفاده از آب های 
خاکستری باقی می ماند و به محیط های مختلف مانند زمین های کشاورزی وارد می شود. وجود مواد شیمیایی 
در آب فرایند تصفیه فاضلاب را با مشکل مواجه می کند بنابراین تا جایی که امکان دارد از این شوینده های 
شیمیایی کمتر استفاده کنیم.آبی که حاوی مواد شوینده شیمیایی نیست را می توان به مصرف گل ها و گیاهان 
خانگی رساند و اینگونه از هدر دادن آن ها جلوگیری کرد. شستن پرده ها و فرش ها را به کاربلدها بسپارید، با 
این کار از استفاده از آب تصفیه شده برای شستشوی این وسایل جلوگیری می شود.استفاده از آب به عنوان 
جارو برای تمیز کردن بالکن یا حیاط، کار بسیار غلطی است که گاهی اوقات موقع خانه تکانی ها دیده می شود. 
در شرایطی که در کشور با کم آبی دست و پنجه نرم می کنیم هدر دادن آب به این شکل بسیار ناپسند است. 
سرویس و تعمیر شیرآلات خراب را در لیست کارهای خانه تکانی قرار دهید، با این کار مانع از هدررفت آب 

تصفیه شده و تبدیل آب سالم به فاضلاب می شویم.
تفکیک زباله ها هنگام خانه تکانی نیز اهمیت دارد چرا که با این اقدام میزان مصرف انرژی و آب نسبت به 
تولید اولیه به طرز چشمگیری کاهش پیدا می کند. همچنین لازم است برنامه های فنی وسایل خانگی مختلف 

مانند لباسشویی را بیاموزید تا بتوانید مدت زمان شست وشو را بر اساس نیاز خود تنظیم کنید.

 مصرف آب تهرانی ها
 رکورد زد

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران ضمن مقایسه فعالیت های 
این مدیریت با دوره های گذشته از فعالیت بی سابقه لرزه نگاری در 

سال جاری خبر داد.
مهدی فکور به بررسی فعالیت های اکتشافی شرکت ملی نفت ایران در دوره 
آبان ۱۴۰۰ تا بهمن ۱۴۰۱ نسبت به دوره های پیش از آن پرداخت و در تشریح 
برخی از این فعالیت ها گفت: در دوره جدید مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت با 
به کارگیری ۶ دستگاه حفاری خشکی، عملیات حفاری ۶ حلقه چاه و آزمایش چهار 
حلقه چاه اکتشافی پایان یافت و در مجموع ۲۱ هزار ۲۰۱ متر در چاه های اکتشافی 
در خشکی حفر شد، همچنین ۲ حلقه چاه اکتشافی در حال حفاری و یک حلقه 

چاه در مرحله آزمایش سازندی هستند.
وی با بیان اینکه کل فعالیت های اکتشافی امسال تاکنون موفق بوده، افزود: از 
آبان  ماه ۱۴۰۰ تاکنون تعداد ۱۰ گروه لرزه نگاری دو بعدی، چهار گروه لرزه نگاری 
سه بعدی و ۲ گروه ژئوفیزیک غیرلرزه ای )گرانی و مغناطیس سنجی( در مجموع 
۱۶ گروه عملیاتی فعالیت دارند که منجر به اشتغال زایی برای حدود ۵ هزار نفر در 
۱۱ استان کشور شده که این مقدار از فعالیت های ژئوفیزیکی در ۲۰ سال اخیر 
بی سابقه بوده است، همچنین ۴۹ پروژه تفسیر داده های لرزه نگاری نیز در این 
مدت به دست متخصصان ایرانی اکتشاف انجام شده است.مدیر اکتشاف شرکت 
ملی نفت ایران درباره آمار مقایسه ای فعالیت های اکتشافی آبان سال ۹۹ تا ۱۴۰۰ 
نسبت به آبان ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ توضیح داد و تشریح کرد: در متراژ حفاری در این 
مدت ۱۴ درصد، در تعداد حفاری ها ۱۰۰ درصد و در آزمایش چاه ها ۱۳۶ درصد 
و در آمار دکل سال ۳۰ درصد افزایش داشتیم. فکور آمار مقایسه ای پنج ساله را 
نیز تشریح کرد و افزود: آمار آبان ۱۴۰۰ تا بهمن ۱۴۰۱ نسبت به میانگین پنج 
سال گذشته در مقدار حفاری ۳۶ درصد، در تعداد چاه ها ۶۶ درصد و در چاه آزمایی 

۳۳ درصد و در آمار دکل ۲۶ درصد افزایش داشتیم.
وی به طور ویژه از پروژه های لرزه نگاری سیلک و هفتکل - نفت سفید یاد 

کرد و گفت: در پروژه های لرزه نگاری در سیلک کاشان ۸۹ روز زودتر از موعد 
لرزه نگاری پایان یافت و در پروژه هفتکل – نفت سفید ۷۹ روز زودتر از برنامه 
فعالیت لرزه نگاری آغاز شده است.مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، پروژه های 
لرزه نگاری را زمینه ساز پروژه های اکتشافی برشمرد و تأکید کرد: بر همین اساس 
در سالی که گذشت در حوزه لرزه نگاری دو بعدی ۴۰ میلیون یورو و ۸۶۸ میلیارد 
تومان و در حوزه لرزه نگاری سه بعدی ۵۲ میلیون یورو و ۹۶۰ میلیارد تومان فعالیت 
انجام شد که مجموع آن حدود ۹۰ میلیون یورو و ۱۸۰۰ میلیارد تومان می شود 

که رقمی بی سابقه  است.
 پروژه  بی همتای مغناطیس سنجی هوایی 

در تاریخ صنعت نفت ایران
فکور در تشریح عملیات غیر لرزه ای مغناطیس سنجی هوایی گفت: کار بزرگی 
در این حوزه انجام شد که در کشور سابقه نداشته است.وی در تشریح این موضوع 
افزود: عملیات مغناطیس سنجی به سه شکل حمل تجهیزات به وسیله نفر که 
زمان بر و دشوار است، بالگردی و هواپیمایی انجام می شود که دو مورد نخست در 

کشور سابقه داشت اما برای مورد سوم هواپیما در کشور نداشتیم.
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: برای این منظور باید یک 

هواپیمای فوق سبک وارد می کردیم و افزون بر تغییر تجهیزات داخلی هواپیما 
حتی بال های آن را نیز تغییر دادیم، که این هواپیما باید با شرایطی ویژه در ارتفاع 
حداکثر ۳۰۰ تا ۴۰۰ متری از سطح زمین پرواز کند و بدون ورود نویزی به کابین 
)حتی صدای هواپیما(، در مسیری بدون نوسان پرواز کند و در صورت نقض هر 

شرطی فرآیند باید از ابتدا انجام شود.
فکور در این باره گفت: افزون بر نبود هواپیما ما خلبان ویژه این عملیات را 
نداشتیم اما جوانی ۳۲ ساله بدون سابقه مشابه، مسئولیت این عملیات را پذیرفت 
و سرانجم در استان های بوشهر، فارس و هرمزگان این تصویربرداری ها انجام شد 
که اقدامی به شدت خاص و بی همتا بود.وی افزود: تا کنون ۵۰ هزار کیلومتر مربع 
با این تجهیز تصویربرداری شده است و بر اساس قرارداد باید در مجموع ۱۷۰ هزار 

کیلومتر مربع انجام شود.
جهش در پروژه های پردازش اطلاعات

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران از نبود نرم افزارهای ایرانی برای پردازش 
داده ها گفت و تشریح کرد: در این زمینه با شرکت های دانش بنیان ایرانی صحبت 
کردیم و قرار است یک شرکت نرم افزار بومی را برای ما تهیه کند.وی از انجام 
۱۲ هزار و ۸۰ کیلومتر پردازش اطلاعات دوبعدی و ۷۸۰۰ کیلومتر پردازش سه 
بعدی خبر داد و افزود: ۱۹ میلیارد قرارداد پژوهشی در دوره تازه داشتیم.مدیر 
اکتشاف شرکت ملی نفت ایران از انجام برون سپاری در فعالیت های پردازشی 

یاد کرد و گفت: برون سپاری می تواند به توانمندی پیمانکاران ایرانی منجر شود.
ژئوشیمی فعالیت های اکتشافی ایران را متحول می کند

فکور پروژه های پژوهشی را ترسیم کننده آینده اکتشاف برشمرد و گفت: در 
دوره های گذشته با شرکتی دانش بنیان در زمینه ژئوشیمی قراردادی امضا شده 
است اما کاری از پیش نرفته بود، در بررسی پروژه با ایده شرکت دانش بنیان آشنا 

و متوجه اهمیت آن شدیم.
وی افزود: این شرکت با بررسی میکروب ها و باکتری های سطح زمین، 

باکتری هایی که از گاز متان تغذیه می کنند را می یابد و با روش ژئوبوتان دی ان ای 
این باکتری ها را استخراج می کند تا مقدار گاز مورد نیاز باکتری را دریابد و بر این 
اساس مقدار گاز زیر سطحی را تخمین می زند و احتمال وجود ساختارهای گازی 
را تسهیل می کند.مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: با تطبیق آمارهای 
حاصل از این پژوهش در پروژه هایی که وجود گاز اثبات شده بود، دریافتیم که این 
روش تا ۹۵ درصد دقت دارد و می تواند فعالیت های لرزه نگاری را با کاهش زمان 

و هزینه تا ۹۰ درصد جلو بی اندازد.
آینده پر قدرت برای اکتشاف

فکور در تشریح برنامه های آینده مدیریت اکتشاف گفت: برای فعالیت های آینده 
اکتشافی ۱.۴ میلیارد یورو برای ۷ سال تقاضا کردیم که در صورت وجود شرایط 
امکان تحقق ۱۰۰ هزار کیلومتر مربع لرزه نگاری سه بعدی شامل ۹۰ هزار کیلومتر 
مربع در دریا و ۱۰ هزار کیلومتر مربع در خشکی وجود دارد. وی برنامه انجام 
لرزه نگاری دو بعدی را ۱۵ هزار کیلومتر دانست و گفت: برای برنامه پنج ساله هفتم 
حداقل هشت دکل به کار می گیریم و به کارگیری ۱۲ دکل نیز بر اساس تخصیص 

بودجه قابل تحقق است.
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران از جایگاه سوم ایران در المپیاد جهانی 
زمین شناسی در میان ۴۲ کشور شرکت کننده یاد و اذعان کرد: دانش آموزان 
شرکت کننده در این المپیاد در مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران آموزش 

دیده بودند و بر همین اساس توافق نامه ای با آموزش و پرورش داریم.
فکور همچنین به توافق با وزارت صمت برای اجرای پروژه شیل نفتی در 
قالی کوه لرستان اشاره کرد و گفت: نفت مورد اشاره بسیار سبک و ارزشمند است.

وی همچنین درباره فعالیت مدیریت اکتشاف در طبس و سیستان وبلوچستان 
توضیح داد و در ادامه به موضوع هیدارت گازی اشاره کرد و گفت: قرار است 
تا اردیبهشت ماه آینده فاز مطالعات و برداشت دیتا تمام شود و فعالیت پردازشی 

را آغاز کنیم.

فعالیت های لرزه نگاری امسال بی سابقه بود
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران:

آگهی انتشار اخطار افراز
خواهان: 

خانم کتایون معصوم بیکی به آدرس : کرج میدان مادر بلوار دانش آموز ساختمان البرز-طبقه سوم- واحد ۱۱
خوانده : 

خانم شرین امینی به آدرس : کرج ۴۵- متری گلشهر - خیابان درختی نرسیده- به سه راه تهران-جنب 
شیرینی نیما -طبقه فوقانی نانوایی سنگکی

با عنایت به اینکه خانم کتایون معصوم بیکی احدی از مالکین مشاعی پاک ثبتی ۱۶۹۳۴ فرعی از ۱۷۰ اصلی 
به موجب درخواست شماره ۴۷۷۷۳ مورخ ۱۱/۱۰/۱۴۰۱ تقاضای افراز سهمی خود را از این اداره نموده اند و روز 
سه شنبه مورخه ۱۵/۰۱/۱۴۰۲ ساعت ۱۰ برای بازدید از محل وقوع ملک تعیین گردیده با عنایت به مراتب فوق 
و در اجرای ماده ۱۸ آئین نامه اجرائی اسناد رسمی لازم الاجرا اخطار افراز یک نوبت در روزنامه رسمی جهت 
اباغ آگهی می گردد تا خواهان و خواندگان در تاریخ مذکور در این اداره یا در محل وقوع ملک جهت بازدید 
از محل حضور و در صورت عدم حضور مخاطبین این اداره وفق مقررات به وظیفه قانونی خود عمل می نماید.
حسین رضا نوری شاد سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

شماره: ف/۵۰۹

آگهی فقدان سند مالکیت
دفاتر اسناد رسمی...

/خانم دیبا عنصری ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعام نموده است که سند مالکیت 
ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت ۱۰۵.۰۱ متر مربع قطعه ۷ تفکیکی به شماره ۴۰۰۳ فرعی از 
۱۶۷ اصلی مفروز از پاک ۴۸۲ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به شماره 
چاپی ۴۵۸۵۹۲ مورد ثبت صفحه ۱۷۰ جلد ۲۴۷۵ بنام میر عزیز موسوی صادر شده سپس  برابر سند 
۵۵۸۱۴ مورخ ۸۹.۹.۱۰ دفترخانه ۴۲ کرج به دیبا عنصری منتقل گردیده مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به 
این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد
حسین رضا نوری شاد سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

شماره: ف/۵۱۱

آگهی اخطار اجراییه بشماره ۹۴/۲۵
ــهبازی  ــر ش ــهبازی ۵-اخت ــر ش ــی اکب ــهبازی ۴-عل ــهبازی۳-امیررضا ش ــکر ش ــی عس ــهبازی ۲-عل ــه ش ۱-فهمی
۶-خسرو شهبازی ۷-عصمت شهبازی ۸-امامعلی کرمی ۹-آلتون کرمی قلعه گلینه ۱۰-نمامعلی کرمی قلعه 
گلینه ۱۱-نعمت کرمی قلعه گلینه ۱۲-حوری زاد کرمی ۱۳-احمد کرمی ۱۴-آسیه کرمی قلعه گلینه 
ــه  ــه گلین ــی قلع ــادی ۱۸-سمیه کرم ــه سالار آب ــی ۱۷-والی ــه صادق ــه ۱۶-والی ــه گلین ــی قلع ۱۵-گرشسب کرم
۱۹-شهریار کرمی قلعه گلینه ۲۰-پوران کرمی قلعه گلینه ۲۱-صابیه کرمی قلعه گلینه ۲۲-دریا محمدی 
۲۳-ایرج محمدی ۲۴-زهرا محمدی ۲۵-زیور محمدی ۲۶-آرزو محمدی ۲۷-پرستو محمدی ۲۸-علیرضا 
محمدی ۲۹-احترام محمدی ۳۰- محمدعلی محمدی ۳۱- بتول صادقی ۳۲-امید صادقی ۳۳-سهیا صادقی 

۳۴-لیا صادقی ۳۵- فرشته صادقی ۳۶-فهمیه صادقی
)اخطار اجرایی(

مشخصات محکوم علیه
نام:

ــهبازی  ــر ش ــهبازی ۵-اخت ــر ش ــی اکب ــهبازی ۴-عل ــهبازی۳-امیررضا ش ــکر ش ــی عس ــهبازی ۲-عل ــه ش ۱-فهمی
۶-خسرو شهبازی ۷-عصمت شهبازی ۸-امامعلی کرمی ۹-آلتون کرمی قلعه گلینه ۱۰-نمامعلی کرمی قلعه 
گلینه ۱۱-نعمت کرمی قلعه گلینه ۱۲-حوری زاد کرمی ۱۳-احمد کرمی ۱۴-آسیه کرمی قلعه گلینه 
ــه  ــه گلین ــی قلع ــادی ۱۸-سمیه کرم ــه سالار آب ــی ۱۷-والی ــه صادق ــه ۱۶-والی ــه گلین ــی قلع ۱۵-گرشسب کرم
۱۹-شهریار کرمی قلعه گلینه ۲۰-پوران کرمی قلعه گلینه ۲۱-صابیه کرمی قلعه گلینه ۲۲-دریا محمدی 
۲۳-ایرج محمدی ۲۴-زهرا محمدی ۲۵-زیور محمدی ۲۶-آرزو محمدی ۲۷-پرستو محمدی ۲۸-علیرضا 
محمدی ۲۹-احترام محمدی ۳۰- محمدعلی محمدی ۳۱- بتول صادقی ۳۲-امید صادقی ۳۳-سهیا صادقی 

۳۴-لیا صادقی ۳۵- فرشته صادقی ۳۶-فهمیه صادقی
نام خانوادگی:

نام پدر:
شغل:

نشانی محل اقامت: مجهول المکان
مشخصات محکوم له

نام: الماس
نام خانوادگی: رضائی

نام پدر: طیمز
شغل: کشاورز

نشانی محل اقامت: کرمانشاه- شهرک مهدیه- خیابان دکتر شریعتی- پاک ۱۰۵۵۶۰۰۸۶
محکوم به

بموجب رأی شماره ۹۴/۲۵ تاریخ ۰۹/۰۴/۱۳۹۴ حوزه گهواره شورای حل اختاف شهرستان دالاهو )و رأی .... 
تاریخ .... شعبه .... دادگاه عمومی .... ( که قطعیت یافته است.

محکوم علیه محکوم است به: تنظیم و انتقال سند رسمی به مبذر ۲۲۰ من یا /۴۴۰۰۰ مترمربع زمین 
ــخ  ــا شماره ۵۱۸۱۰۲ تاری کشاورزی از پاک ۱۲۳ قطعه ده بخش پنج روستای چالاوه طی سند مشاع ب

۱۶/۰۴/۱۳۴۴ دفتر اسناد رسمی شماره ۱۲ کرمانشاه بنام خواهان الماس رضائی/.
به استناد ماده ۱۹ آئین نامه اجرائی ماده ۱۸۹ قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 

محکوم علیه مکلف است:
ــرای پرداخت  ــا ترتیبی ب ــرا بموقع اجرا بگذارد و ی پس از اباغ این اخطار اجرایی ظرف ده روز از مفاد آن
محکوم به و یا انجام تعهد و مفاد رأی بدهد در غیر اینصورت پرونده جهت انجام اقدام قانونی برای اجرای 

احکام دادگاه یا دادگستری محل تحویل خواهد شد.
امضاء و مهر مسئول دبیرخانه شورا:
امضاء و مهر رئیس شورا:
مسعود رشیدی

تاریخ اباغ به محکوم علیه: روز  ماه  سال
مشخصات و امضاء گیرنده اخطار اجرایی:

مشخصات و امضاء مامور اباغ:
۳۰۷۴/م الف/۱۲

to me

سخنگوی دولت در بیان خبر خوشی برای 
اهالی سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد که 
گازرسانی به این استان پیشرفت قابل توجهی 

دارد.
علی بهادری جهرمی با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم 
در زمینه گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان اعلام 
کرد: اولویت دولت سیزدهم از ابتدا، خدمتگزاری به مناطق 
کم برخوردار و جبران عقب ماندگی ها بوده و هست و از این رو 
توجه ویژه ای نیز به استان سیستان و بلوچستان داشته تا روند 
عملیات اجرایی گازرسانی به این استان با قوت و تلاش شبانه 

روزی همکاران در وزارت نفت ادامه دارد.
وی درباره گازرسانی به شهرهای جنوبی استان سیستان 
و بلوچستان گفت: به حول و قوه الهی و همزمان با میلاد 
با سعادت حضرت ولی عصر )عج(، خط انتقال گاز ایرانشهر 
به چابهار به طول ۲۹۰ کیلومتر و با هزینه ۴۱۰ میلیون 
دلار )معادل معادل بیست هزار میلیارد تومان( آماده افتتاح و 

بهره برداری می باشد.
وی در خصوص گازرسانی به شهرستان های زابل، زهک، 
نیمروز، هیرمند و هامون گفت: خط انتقال گاز زاهدان به منطقه 
سیستان هم در اردیبهشت ماه سال جاری در دولت سیزدهم 
تزریق گاز گردید و در حال حاضر در این منطقه، شهر زابل 

گازدار می باشد.
سخنگوی افزود: شهر زابل ۵۰۰ کیلومتر شبکه مورد نیاز دارد 

که تاکنون ۴۷۰ کیلومتر اجرا و ۲۰۰ کیلومتر نیز گازدار شده 
است، در این شهر حدود ۲۰ هزار علمک نیز مورد نیاز است 

که نصب علمک ها آغاز شده است و در حال تکمیل است.
وی در مورد وضعیت پیشرفت گازرسانی به سایر شهرهای 
استان سیستان و بلوچستان ادامه داد: شبکه های مورد نیاز 
شهرهای ادیمی )مرکز نیمروز(؛ دوست محمد )مرکز هیرمند(؛ 
محمدآباد) مرکز هامون( و زهک )مرکز زهک( نیز با متراژ 
حدود ۲۸۰ کیلومتر به صورت کامل اجرا شده و فقط مراحل 
نهایی اجرای خطوط تغذیه بین این شهرها باقیمانده است که 
در حال اجرا است، پیش بینی می شود این ۴ شهر در ماه های 

ابتدایی سال آینده گازدار شوند.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که در دولت سیزدهم اقدامات 

گازرسانی در استان سیستان و بلوچستان به ثمر برسد.

رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی 
صنعت نفت گفت: جهت دهی اقتصادی برای 
تعادل بخشی به منابع و مصارف با نگاهی بلندمدت، 
یکی از دستاوردهای با اهمیت گروه اقتصادی 

صندوق ها در سال ۱۴۰۱ بود.
به گزارش صندوق های بازنشستگی صنعت نفت، عبدالحسین 
بیات در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
اهداف، اظهار کرد: شتاب پدیده های اقتصادی حاکم بر 
بنگاه های اقتصادی از جمله صندوق ها، سبب فشردگی و تراکم 

امور در بنگاه های اقتصادی می شود.
وی با بیان اینکه بنگاه های اقتصادی به طور طبیعی از محیط 
اقتصادی پیرامون تأثیر می پذیرند، افزود: برخی فعالیت های بنگاه 
اقتصادی صندوق ها رویه ای مرسوم است مانند تأمین منابع 
و پرداخت مستمری و مقرری اما برای استمرار این گونه امور 
متداول، نیازمند کارهای تحولی هستیم که به معنای توسعه 

فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاری است.
رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت 
نفت با اشاره به اینکه آمارها و گزارش های دریافتی از منابع 
مختلف مؤید ارزیابی مطلوب و نسبی از تحولات اقتصادی و 
سرمایه گذاری صندوق ها در یکسال گذشته است، افزود: یکی 
از اقدام های ارزشمند حوزه توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری، 
افزایش سهام صندوق ها در هلدینگ خلیج فارس بود؛ اقدام 
مهم دیگر جهت دهی منابع برای ایجاد تعادل در بین منابع 

و مصارف صندوق هاست.بیات با تأکید بر اینکه به هر میزان 
که جایگاه تأثیرگذاری بنگاه های اقتصادی ارتقا می یابد باید به 
همان نسبت دیدگاه و سازوکارهای مدیریتی را ارتقا بخشید، 
گفت: تعادل بخشی منابع و مصارف صندوق بازنشستگی نفت 
آثار و پیامدهای بااهمیتی بر حوزه اقتصاد و اجتماع دارد زیرا با 
امر خدمات رسانی به بازنشستگان مهم ترین صنعت کشور که 
به عنوان پیشران اقتصادی کشور خوانده می شود در ارتباط است؛ 

از این رو این تحولات بر حوزه شاغلان نیز تأثیرگذار است.
وی مولدسازی دارایی ها را از ارزش های ممتاز و ضروری بنگاه 
اقتصادی دانست و ادامه داد: شرکت فاوا نفت که ضرورت و خلأ 
حضور آن محسوس است یکی از زیرساخت های مهم است 
که در گذشته راکد مانده بود و امیدوارم فرایند فعال سازی آن 

شتاب گیرد.

رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت 
گفت: برنامه های توسعه ای زمان بر است بر این اساس باید 
زیرساخت های لازم برای سرمایه گذاری های جدید در یک تا 

دو سال آینده تدارک دیده شود.
بیات با بیان اینکه موفقیت صندوق نفت در آینده، بستگی به 
عملکرد ما در این دوره زمانی دارد، افزود: به طور حتم، حاکمیت 
فرهنگ همدلی و ثبات مدیریتی در گروه اقتصادی صندوق ها 
در طول سال گذشته یکی از عوامل مؤثر برای تحقق اهداف 
اقتصادی تا این مرحله بوده است؛ امیدوارم این فرهنگ تعاون 
و همدلی، استمرار و افزایش یابد تا به سهم خود در تقویت 

چشم انداز اقتصادی صندوق ها مؤثر باشیم.
وی درباره اهمیت رفع بسترهای فسادزا و فسادآلود تأکید کرد: 
این موضوع بسیار جدی است از این رو کمیته های حسابرسی به 
شکل سازمان یافته و نهادینه، مظاهر، روزنه ها، رویه ها و فرایندها 
را بررسی کنند؛ آیین نامه های لازم را اصلاح یا تدوین، مصوب، 
جاری و ساری کنند و بر اجرای درست آن ها تأکید و نظارت 

کنند.
رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت با 
بیان اینکه تحول اقتصادی در گرو توسعه محور بودن است، 
افزود: صندوق های بازنشستگی صنعت نفت از نوع سازمان ها و 
بنگاه هایی است که توسعه محوری در آن ها از اهمیت فراوانی 
برخوردار است؛ از این رو در اقدام های توسعه ای، تصمیم های 

درست مانع از زیان می شود و نفع بیشتری خواهد داشت.

جزییات عملیات گازرسانی از چابهار تا زابل گام های مؤثر صندوق های بازنشستگی نفت برای تعادل بخشی به منابع و مصارف
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